Variæ lectiones.

⁴² Tam *Seml.* ⁴³ Putent *Jun.* ⁴⁴ Stellam *Wouw. M. S. Rigalt.* ⁴⁵ Interpretatur *Rigalt.* ⁴⁶ Non *abest Seml.* ⁴⁷ Sectam *Jun.* ⁴⁸ Aliam illam speciem — patientia *Fran.* ⁴⁹ Fide dejectus est *Jun.*

Commentarius.

(27) *Expelluntur mathematici.* Si quis hæc, tanquam inutilia et superflua, deleri oportere censuerit, habet ecce me adstipulatorem. *RIG.*

(28) *Primi igitur stellarum interpretes.* Chalcidius in *Tim.* Plat. ad Osium Cordubensem ex historia quam vocat sanctiorem et venerabiliorem, ait, ortu stellæ cujusdam non morbos mortesque denuntiatis, descensum Dei venerabilis ad humanæ conservationis, rerumque mortalium gratiam — STELLAM CHRISTI. Magi in Evangelio secundum Matthæum: *Vidimus stellam ejus in Oriente.* Primasius, in hæresim Priscillianistarum: « A signo Christi ad signa astrologica migraverunt. » *RIG.*

(29) *Primi muneraverunt.* Chalcidius: « Chaldæorum profecto sapientes viri, et consideratione rerum cælestium satis exercitati, quæsisse dicuntur recentem ortum Dei: repertaque illa majestate puerili, veneratos esse, et vota Deo tanto convenientia nuncupasse. — » *RIG.*

(30) *De Christo scilicet est mathesis hodie.* Hodierna, inquit, mathesis est disciplina Christi. Stella Christi, hoc est, genesis Christi, exempla et mandata ejus observanda sunt nobis et prædicanda. *RIG.*

— *De Christo scilicet.* Ironice, mathesis enim hodie e Christi disciplina non est; quia nulla hodie stella Christus dicitur. Doctrina illa eorum est qui cognominem stellam habuerunt ut Jupiter, ut

Saturnus, etc. Frustra autem ex hoc loco Christi genesim e stellarum cursu metiri posse contendunt homines perverse curiosi, inter quos familiam ducunt Petrus de Alliaco, et Hieronymus Cardanus. *LE PR.*

(31) *Et cujusque ex eodem ordine mortuorum.* Hoc est, ex ordine illo septenario planetarum, Saturni, Martis, Mercurii, et id genus aliorum, qui non dii, sed homines fuere, et jam quidem mortui *RIG.*

(32) *Usque ad Evangelium.* Ne putet lector concessam divinis legibus, sed tantum humanis, quia ante Christum non punita, imo per omnes nationes vagata insolenter, et in pretio ac gloria habita. Neque contra hoc est, concessam Magis adoratoribus Christi, nam isti illa usi sunt ex mera pietate et religione, non ut aliæ gentes ad usus maleficos. Sed et explicandus Tertull. cum ait concessam usque ad Evangelium, scilicet concessam ut plurimum. *LAC.*

(33) *Clausulam sacrificationis.* Ut exinde Christus fideles suos abstinere voluerit pontificatu et sæculari gloria. Clausulam, fide et terminum. Sic in *Scorp.* ubi de Joan. Bapt.: « Clausula legis et prophetarum. » *RIG.*